Договор о задатке №_____
«_____» _________ 202_ года

                     г. Вологда, Вологодская обл.

Общество с ограниченной ответственностью «Тотьмалесстрой» (ОГРН 1073535000648, ИНН 3518007811, 160000, г. Вологда, ул. Козленская, 134-3), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице конкурсного управляющего Шамаева Алексея Николаевича (ИНН: 350700164438, СНИЛС: 063-175-148 48, тел. +79218301068) - член Союз "СРО АУ СЗ» (ИНН 7825489593, ОГРН 1027809209471, адрес СРО: 191015, г. Санкт-Петербург, Шпалерная, 51, литер А, пом. 2-Н, №436), действующего на основании определения АС Вологодской области от 31.08.2020 по делу № А13-13420/2017, с одной стороны, и
__________, именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества ООО «Тотьмалесстрой», именуемого в дальнейшем «Продавец», Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов в счет обеспечения оплаты предмета торгов по лоту № _, на проводимых Организатором торгов с 11.04.2022 по продаже имущества Продавца, задаток в размере 10% от начальной цены продажи имущества, установленной для соответствующего периода, т.е. ___________________.

2. В случае признания Претендента победителем торгов по указанному лоту, Претендент принимает на себя обязательство заключить с Продавцом договор купли-продажи по приобретению предмета торгов по лоту №_, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи. Задатки возвращаются за минусом банковской комиссии за проведение банковской операции по перечислению денежных средств.
3. При отказе, либо уклонении Претендента от заключения договора купли-продажи предмета торгов по лоту №_ в предусмотренные законом сроки, задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

4. Подписи сторон:
	Организатор торгов:

ООО «Тотьмалесстрой»
ИНН: 3518007811,
р/с: 40702810800210000174,
АО «Банк СГБ»,
к/с: 30101810800000000786,
БИК: 041909786.
Конкурсный управляющий
_____________________/ Шамаев А.Н.
	ПРЕТЕНДЕНТ:

________________________